
Akce„Čistíme sklady“ platí od 16. 6. do 19. 6. 2016, 23:59. Tato sleva se nesčítá s dalšími kupony a slevami, není-li uvedeno jinak.

více na

SLEVY AŽ
70 %
SLEVY AŽSLEVY AŽ

JEN D
O NED

ĚLE
čtvrtek 16. červNA 2016 č. 117 • WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 16. června 2016

Č. 117, www.metro.cz

Sporná reforma policie je podepsaná. Na snímku zlevaministr Chovanec a policejní šéf Tuhý. Více na straně 2 ČTK –MICHAL KAMARYT

www.slovaktual.cz

Nový systém si počíhá
na řidiče, ale jen české
Za 12 miliard. Do čtyř let bude na českých dálnicích pomáhat moderní elektronika. Chytrá čidla. Zváží těžké
kamiony a posvítí si i na neukázněné řidiče. Kritika. Systém prý bude postihovat jen ty tuzemské STRANA 2

MAĎAR V TEPLÁCÍCH
BAVÍ FOTBALOVÝ SVĚT
BRANKÁŘ KIRÁLY JE NEJSTARŠÍM HRÁČEM V HISTORII ME STRANA 9

Svátek slaví: Zbyněk
Min. 22°
Max. 26°

inzerce

in
ze

rc
e

Němci mění
názor na
přistěhovalce
S překvapivým zjištěním
přišla lipská univerzita
a ukázala Němcům trochu
jiný obraz, než o sobě rádi
šíří. Podle průzkumu roste
počet těch, kteří odmítají
imigraci muslimů. STRANA 3

Prcek se svaly
pod kapotou
Na trh přišla vylepšená Ibi-
za Cupra od Seatu. A potvr-
dila nový trend. Automobil-
ky už netlačí objemy moto-
rů dolů. Toto auto není jen
nákupní taška. STRANA 8

Čtěte na str. 8

Kdo vám pomůže
při nehodě či

poruše vozidla?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 16. června 2016 02

Super rychlé váhy
odhalí těžké ka-
miony. Pokutu
dostanou, ale jen
ty české, varuje hos-
podářská komora.

Do čtyř let české dálnice obse-
je moderní elektronika. Nové
kamery budou policistům po-
máhat chytat neposlušné řidi-
če, od čidel a informačních ta-
bulí si ministerstvo dopravy
slibuje lepší informovanost ři-
dičů a bezpečnější silnice.
Díky „chytrým“ čidlům se
bude sledovat například poča-
sí nebo hustota provozu. Plán
rozvoje inteligentních do-
pravních systémů včera
schválila vláda.
„Chceme, aby řidiči dostá-

vali co nejrychleji informace
o situaci na silnicích a mohli
na ně ihned reagovat,“ řekl

ministr dopravy Dan Ťok. Sys-
tém má pomáhat vyhnout se
nehodám a uzavírkám. Ně-
která čidla by měla umět ko-
munikovat i automaticky.
Jakmile systém zjistí napří-
klad kolonu, okamžitě se
zpráva objeví na informační
tabuli.
Více informací získají

nejen řidiči, ale také policis-
té. Kromě dalších kamer se
na dálnicích objeví i super
rychlé váhy zabudované pří-
mo ve vozovce. Ty by měly
okamžitě odhalit přetížené
kamiony. K novince má ale
výhrady Hospodářská komo-
ra České republiky. „Systém
bude postihovat pouze tu-
zemské provozovatele vozi-
del, ale ti zahraniční se trestu
vyhnou, protože česká státní
správa nemá dnes možnost
zjistit provozovatele vozidla
s cizí registrací,“ varuje Miro-
slav Diro, mluvčí komory.
Modernizace bude stát

12 miliard. Zhruba polovinu

mají pokrýt evropské dotace.
„Náklady na budování a pro-
vozování těchto systémů jsou
výrazně nižší než náklady na
odstraňování následků do-
pravních nehod,“ hájí pro-
jekt ministr dopravy Dan
Ťok.

Likvidace nehod podle stu-
die Centra dopravního výzku-
mu ročně stojí od 35 do 55mi-
liard korun.

inzerce

Experimenty
Centrum Pardubic včera patřilo vědec-
kým experimentům. Návštěvníci mohli
zjistit, jak funguje solární energie, viděli
i levitující magnet v kapalném dusíku.
Cílem akce bylo nalákat děti k technice,
vysvětlit jim, že není složitá a nemusí se
jí bát. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Balada
Městské divadlo Brno vra-
cí na repertoár muzikálo-
vou baladu Radúz a Ma-
hulena. Hudbu na motivy
melodramatu Julia Zeye-
ra napsal skladatel Petr
Ulrych. Na snímku je Vik-
tória Matušovová jako
Matka Země. Premiéru
bude mít hra v sobotu
pod širým nebem v Bis-
kupském dvoře. ČTK

Citát

Systém sníží zpoždění
a problémy, které
způsobují překážky
a závady na kolejích.
DANIEL ŤOK,MINISTR DOPRAVY

Napětí mezi koaličními part-
nery ANO a ČSSD, zdá se, leh-
ce polevuje. Včeraministr vni-
tra Milan Chovanec sice pode-
psal diskutovanou reformu
policie – ale s tím, že do 1. srp-
na bude čas ji sestavit ve spo-
lupráci se státními zástupci,
a ti jsou spokojeni. Jenže pro-
blém u kritiků reformy zůstá-
vá v tom, že sloučení dvou elit-
ních policejních útvarů udusí
vyšetřování živých kauz.
A kvůli tomu odešel hlavní
muž v boji proti mafiánům
Robert Šlachta. „Všechny kau-
zy budou ponechány původ-
ním zpracovatelům,“ ujistil
včera policejní prezident To-
máš Tuhý. Jak on, tak ministr
vnitra Chovanec tvrdí, že re-
forma je důležitá pro zefektiv-
nění práce policie. „Udělal
jsem chybu, že jsem to nepo-
depsal dřív,“ řekl Chovanec.
Stále ale pokračuje kritika ze
strany ANO ohledně poruše-
ní koaliční smlouvy. ČSSD
míní, že by celá následná de-
bata o reorganizaci měla být
věcí odbornou, nikoli politic-
kou. Premiér Bohuslav Sobot-
ka včera, ještě před svýmodle-
tem do Číny, řekl, že věří
v uklidnění celé situace a že
pád vlády nepřipadá v úvahu.
Ačkoli mají na reformu stra-
ny odlišný názor, lze vše řešit
kompromisně. MAP

Krátce

„Doktor Čuně“ dostal
dalších 15 let ve vězení
Lékaře Jaroslava Bartáka soud potrestal
15 lety ve vězení, a to za plánování
vražd tří lidí – mezi nimi byl i exšéf vo-
jenské tajné služby Andor Šándor.
Mord chystal během současného 12le-
tého trestu za obtěžování svých asisten-
tek. Doktor Čuně, jak se mu přezdívá,
si za to odseděl pět let. Celkový trest se
mu protáhne na 27 let. MAP

Na řidiče si počíhá
systém za 12 miliard

Čidlo pozná pohyb

Chytré senzory budou také
na železničních přejezdech.

● Zvláštní čidla budou
odhalovat zloděje mědě-
ných kabelů nebo třeba
teroristy, pokud by chtěli
dát na koleje výbušninu.

● Pohyb u kolejí má sledovat
optický kabel položený
podél tratě. Speciálními
čidly by mělo být vybaveno
přibližně 2000 kilometrů nej-
důležitějších českých tratí.

● Čidla na kolejích budou zřej-
mě jednou z nejnákladněj-
ších novinek.

Podepsáno.
Reorganizace
policie bude



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 16. června 2016 03

V Německu sílí ná-
lady proti musli-
mům a proti přistě-
hovalcům.

Pro bojovníky za lidská práva
je to alarmující zpráva. Podle
průzkumu, který provedla
lipská univerzita v rámci své
pravidelné studie o postojích
německé společnosti, stále
víc Němců odmítá imigraci
muslimů a je přesvědčeno, že

běženci ve své vlasti ve sku-
tečnosti nečelí pronásledová-
ní. Přibývá také lidí, kteří se
stavějí odmítavě k homose-
xuálům.
Polovina Němců se podle

průzkumu kvůli muslimům
někdy cítí jako cizinci ve
vlastní zemi. Při předchozí
analýze německé společnosti
před dvěma lety přitommělo
takový pocit 43 procent lidí,
v roce 2011 to bylo 30 pro-
cent. Roste také počet těch,
kteří by muslimům zakázali
přistěhovat se do Německa.

Aktuálně by takový krok pod-
pořilo 41,4 procenta Němců,
zatímco v roce 2011 to bylo
22,6 procenta.
Němci se ale stavějí kritič-

těji k přistěhovalcům obec-
ně, nejen k těm z muslim-
ských zemí. Tři z pěti Němců
jsou přesvědčeni, že žadatelé
o azyl ve skutečnosti nejsou
ve své vlasti pronásledováni.

Čtyřicet procent dotáza-
ných také uvedlo, že považují
za odporné, když se dva lidé
stejného pohlaví líbají na ve-
řejnosti. ČTK

LETNÍ SLEVY V PRODEJNÁCH ALPINE PRO NA OUTDOOROVÉ
OBLEČENÍ A DOPLŇKY STARTUJÍ JIŽ DNES!
www.alpinepro.cz

VÝPRODEJ

Akce platí od 14. 6. do 28. 6. 2016 anebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat.

www.itesco.cz
Obchodní dům vám přináší
Dornych 4, Brno

VÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJVÝPRODEJ
49900dámské šaty

899,00

6900
SHOPPING TIMENº3 POCKET
AFFAIRSNº3 POCKET
dámská anebo pánská vůně do kapsy
1 ks, 20ml, různé druhy

129,00

14900dámské tričko
různé barvy

299,00

29900pánské polo tričko
různé barvy

599,00

12900tvořítko na zmrzlinu
6 ks

159,00

9900
Zippy
chlapecké
tričko
různé druhy

149,00

Město jako posilovna
Jedenadvacetiletý Maročan Khalid Tenni si ze svého rod-
ného města Rabat udělal soukromou posilovnu. Khalid
se místo zvedání závaží v posilovně dává do formy na zá-
bradlích a střechách městských domů. Podívejte se na
jeho běžnou denní rozcvičku. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

inzerce

Němci se doma
cítí jako cizinci



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. června 2016 04

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 22
Max. 26

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Tu kytáru jsem
koupil kvůli Tobě!
A tu káru taky.“
CECILIE HOLEČKOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

DNES

1 1. leden slaví většina
křesťanů jako Nový
rok, ale není tomu tak
odjakživa, až od
roku:
a) 1222
b) 1422
c) 1622

2 Ostrov Cejlon, dnes
známý jako Srí Lanka,
získal nezávislost na
Velké Británii v roce:
a) 1928
b) 1948
c) 1968

3 Rozhlasový Hajaja
poprvé vyprávěl
pohádky hlasem
Vlastimila Brodského
roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

4 Metalové album Reign
in Blood z roku 1986
patří kapele známé
i v Česku:
a) Slayer
b) Megadeth
c) Rhapsody

5 Podle slavného
románu Ragtime
z roku 1975 režíroval
stejnojmenný
film:
a) Henry Fonda
b) Francis F. Coppola
c) Miloš Forman

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Dveře

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Chcete je?
13:25 Příběhy domů
13:45 Modrá planeta
14:35 Hitler a Mussolini (1/2)
15:30 Židé (2/5)
16:25 Anabáze
17:20 Napoleon: Bitva

u Borodina
18:10 Zapomenuté výpravy
18:35 Krásy evropského pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:05 Otec neznámý aneb
cesta do hlubin duše
výstrojního náčelníka
Komedie (ČR, 2001)

22:29 Výsledky losování
Šťastných 10

22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:05 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Objektiv
01:45 Toulavá kamera
02:10 Postřehy odjinud
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Svět Pygmejů
Nevšední život obyvatel
deštného pralesa v srdci
Afriky

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (7/8)
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(5/7)
22:30 Tajnosti

Komed. drama (ČR, 2007)
00:05 Sestřička Jackie V (2/10)
00:30 Folklorika
01:00 Babylon
01:25 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:20 Noční hlas
02:45 Revival
03:10 Děti chrámu
03:35 Folklorika
04:00 Mahájánový buddhismus
04:25 Čaj pro třetího
04:55 Okouzlení VII

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:15 Místo činu: Kolín (14)

Krimiseriál (N, 2009)
03:00 Policie Hamburk VII (7)

Krimiseriál (N, 2012)
03:45 Komisař Rex (14)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (666)
Seriál (ČR, 2016). Libor
a Aisha mají svatbu. Čest-
mír se zakouká do krásné
Aleny. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
J. Stryková, A. Kraus,
B. Štěpánová, Z. Žák a další

21:30 Prásk!
22:05 8MM

Thriller (USA/N, 1999)
00:30 Dr. House VI (1)

Seriál (USA, 2009)
01:25 Dr. House VI (2)

Seriál (USA, 2009)
02:15 Prásk!
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (545)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (21)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Lví srdce
Akční film (USA, 1990)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(12)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(6)

01:40 Lovci duchů VI (9)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:20 Vraždy mýtů zbavené II
(6)

03:05 American Horror Story:
Freak Show (10)
Horor. seriál (USA, 2014)

04:00 Lovci duchů VI (9)
Horor. seriál (USA, 2008)

04:40 American Horror Story:
Freak Show (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (4)
13:40 Dr. House VI (1)
14:35 Dr. House VI (2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (545)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3059)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (7)
13:25 Komisař Rex (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití II (18)

Krimiseriál (USA, 2010)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Když srdce pláče
Romantický film (N/Rak.,
2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II (14)
13:25 Simpsonovi XIV (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(20)
Realizace bunkru. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Futurama VI (8)
Milion a jedno chapadlo
4/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (9)
Seriál (USA, 2001)

17:20 Alias II (11)
18:20 Simpsonovi XIV (20-22)
19:50 Simpsonovi X (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



19 79919 799,-

od 12 990,-

6 4906 490,-

4 390,-

8 4908 490,-

6 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 16. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Špičkovýmodel
za úžasnou cenu

5,1“ Super AMOLED displej (2 560 × 1 440)
Moderní osmijádrový procesor Exynos 7420
Ultrarychlá vnitřní paměť 32–128 GB, RAM 3 GB
Fotoaparát přední 5Mpx f/1.9 + zadní 16Mpx f/1.9 OIS
Google Android 5.0 Lollipop SAMO0115a2 SAMO0115a3

SAMO0115a1 SAMO0115a4
objednací kódy:

HU2890a3d HU2890a3c

HU2890a3aobjednací kódy:

HT1620d4o1 HT1620d4o

HT1620d4pobjednací kódy:

HTCDesire 620G (A31MG) Dual SIM

Samsung Galaxy S6 Samsung Galaxy A3

Zlatá střední
třída

Designový smartphone s 5“ HD displejem
Vysoký výkon osmijádrového procesoru
Přední 5Mpx fotoaparát pro parádní selfies
Dual SIM, zadní fotoaparát 8 Mpx
Google Android 4.4 KitKat

HUAWEI P9 LiteWhite

Zaostři na úspěch
Nástupce
bestselleru

Vybavený smartphone s hliníkovým rámem
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual SIM
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Google Android 6.0 Marshmallow

Super detailní 5,7“ displej (2 560 × 1 440)
Technologie AMOLED pro zářivé barvy
Ultra výkonný osmijádrový procesor, RAM 3 GB
20Mpx fotoaparát se ZEISS optikou, 4K video
Windows 10

Revoluce: telefon a počítač
v jednom

Microsoft Lumia 950 XL LTE

4,5“ Super AMOLED displej (960 × 540)
Širokoúhlá selfie kamera 5 Mpx
8Mpx zadní fotoaparát s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM, 4G/LTE
Google Android 4.4 KitKat

-32 %

-34%
-18 %

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

objednací kód: NOK5950g2x

objednací kód: SAMO0130x

14 990,-
objednací kódy: HU2890a1d, HU2890a1c

7 490,-

NOK5950 2

18 490,-

Kovový
krasavec

JEN D
O NED

ĚLE

SLEVY AŽ70%

ZDARMA
Display Dock
a Office 365



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 16. června 2016 06

Jakub
Kocáb

Evropské dotace by
se měly využít

hlavně na železnici.

PŘEVÁLCUJE NÁS
TECHNIKA?

Minulý týden jsem se účastnila evropské obezitologické konfe-
rence ve Švédsku. Zúčastnilo se jí 1600 odborníků obezitologů –
a jako obvykle můj povzdech, psychologů jako šafránu. Je mi jas-
né, že problematika obezity je složitá. Je třeba zkoumat biologic-
ké faktory, jako jsou geny, hormony i další, které se podílí na
tom, že tělo si drží váhu, na kterou je nastaveno – třeba
i v pásmu nadváhy, a je tak těžké hlavně si váhové úbytky udr-

žet. Ale i přesto si myslím, že
hlavní roli v dosažení energetic-
ké nerovnováhy má hrát člověk
sám tím, jak se stravuje a jak se
hýbe. Pokud chceme nějakou
změnu, je třeba ji zmapovat, ale

technika jde tak dopředu, že je třeba dát pozor, aby se nevytrati-
la lidská duše. Co nabízeli vystavovatelé? Přístroje měřící všech-
no. Měření energetického výdeje různými krokoměry
a náramky mnozí z vás znáte a jistě jsou výbornýmmotiváto-
rem ke zvýšení pohybu. Zde se nabízely miniaturní přístroje,
které měří tepovou frekvenci, srovnávají naplánovaný výdej
s realitou a vše jde rovnou do počítače odborníků. A jak je to
s měřením energetického příjmu? Nabízí se přenosnámikroka-
mera s mikrofonem, které se dají diskrétně za ucho. A velký bra-
tr vás sleduje celý den. Mapuje se nejen, co sníte, ale i zvukové
projevy při jídle. Je tedy možno zjistit, jak rychle žvýkáte. Další
možností kontroly je, že si talíř položíte na podložku, která je
současně váhou, a konzumujete jídlo před počítačem, s nímž je
váha přes mobil propojena. Počítač vám pak dává zpětnou vaz-
bu, zda nejíte moc rychle, a učí vás rozpoznávat pocity sytosti.
Nezapomeňme však přes všechny tyto technické vymoženosti,
že jídlo by mělo být pro člověka přítelem a měl by si ho užívat.

Marek
Mahdal

Jednoznačně na
dostavbu Pražského

okruhu.

inzerce

V lásce získáváme největší
blaženost, která kdy na svě-

tě byla. A vy si ji při dnešku budetemoci
vychutnávat bez výčitek.

Beran 21/3–20/4
Jistá zkušenost vám nedá
nic až tak přínosného, na

druhou stranu vám ukáže, že máte více
dát na svůj šestý smysl než na jiné.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se vyslovit svoje
city, váš vyhlídnutý či vyhlíd-

nutá se vám smát nebude. V nejhorším
vám nabídne alespoň přátelství.

Rak 22/6–22/7
Zklame vás přístup vaší dra-
hé polovičky, ale protože

s ní stejně nic nenaděláte, rozhodnete
se být příkladně velkorysí.

Kozoroh 22/12–20/1

Letmý dotek může být stej-
ně erotický jako odvážné

plácnutí, jenom si musíte umět pohrát
i se správným načasováním akce.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se být při dnešku
více razantní, co se týče va-

šich přání. Vaše drahá polovička bude
nakonec chápavější, než čekáte.

Štír 24/10–22/11

Mějte dnes na paměti, abys-
te při nedorozumění řešili

pouze a jenom vzniklou situaci. Rozhod-
ně do toho netahejte minulost.

Lev 23/7–22/8
Nebude vás bavit hrát si na
vrbu pro vaše blízké, protože

máte sami svých vztahových potíží dost,
jenomže se stejně překonáte.

Vodnář 21/1–20/2

Člověk nežije tolik z lásky,
kterou přijímá, jako mno-

hem více z té, kterou daruje. A vy dnes
proto budete žít velmi naplno.

Blíženci 22/5–21/6
Co je na první lásce nejpů-
vabnější? Skutečnost, že

zřídkakdy končí svatbou. Tak to alespoň
vidí většina mužů, ale dnes i vy.

Střelec 23/11–21/12

Nebudete jako ti, kteří se
zamilují na první pohled

a mnohdy ještě dlouho předstírají ne-
všímavost. Vy se vyslovíte hned.

Panna 23/8–22/9
Dovedete dnes vyjádřit do-
tekymnohem více než slovy,

tak se nezdráhejte být správnými mluv-
čími a mluvit efektně řečí těla.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 16. 6.

Brána k budoucnosti
je otevřená! Odhalte, co vás
čeká, podíváme se společně do vašeho
horoskopu! Astroložka a vědma Rachel.
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 97ZFD a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 12RPJ
a vaše data narození na číslo 904 30 4612RPJ

Milujevás? Zjistěte toHNED!ě HNE
LASK TEST! ANO

NE

Řešení sudoku

OBEZITA
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Chorobná otylost

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Na co semají využít evropské dotace do dopravy?

Dopisy a vzkazy

Hledá se
ztracený dárek
pro Žofii
Do práce jsem jela jako
vždy metrem. Zaujal mě
seniorský pár – muž s ho-
lemi měl přes rameno taš-
ku s vynikajícím nápisem.
Nedalo mi to, abych ho,
již samotného, na Můstku
nevyfotila, narychlo a ne-
zaostřeně. Měla jsem ně-
kolik zavazadel a nezbyt-
ný deštník. Snad ta nád-
herně popsaná taška, čet-
ba Metra a deštník navíc
přispěly k zapomenutí
malé dárkové tašky pro
Žofii, která včera slavila
desáté narozeniny. Násled-
né hledání bylo bezúspěš-
né – tedy zatím. Děkuji
všem zaměstnancům Met-
ra, kteří mi pomáhali zjiš-
ťovat čísla stanic, obvolá-
vat je atd. Můžu už jen
dva týdny čekat, zda ně-
kdo poctivý nedonese ma-
lou černou papírovou dár-
kovou tašku s kočičkami
do Ztrát a nálezů. Byl tam
dárek, který jsem ráno vy-
zvedla a měla dovézt osla-
venkyni. Jak to dopadne?
Díky za případnou pomoc
při této drobné i nenahra-
ditelné ztrátě zároveň.

MARIE KULDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Jídlo by mělo být pro
člověka přítelem.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dne

„Všechny kauzy
budou ponechány

původním
zpracovatelům.“
TOMÁŠ TUHÝ, POLICEJNÍ

PREZIDENT
Chystaná reorganizace policie

podle policejního prezidenta To-
máš Tuhého neohrozí probíhají-

cí kauzy.

Adam
Všetíček
Na všechny

nedokončené
dálnice.

Sloupek



www.metro.cz POJIŠTĚNÍ čtvrtek 16. června 2016 07

České domácnosti
nejvíc trápí povod-
ně. Statistiky potvr-
zují, že velká voda
škodí nejčastěji.

Před třemi lety se Českempro-
hnaly povodně. Loni sužovala
tuzemskou kotlinu rekordní
sucha a v květnu potrápily čes-
ké domácnosti bouřky a silné
krupobití. Právě bouřky způso-
bily loni škod nejvíc. „Typický-
mi živelními škodami byly
v loňském roce střechy poni-
čené vichřicí, krupobitím
nebo pádem stromu, potrha-
ná elektrická vedení a škody
způsobené vyvrácením stro-
mů,“ uvedla specialistka pojiš-
tění majetku z České asociace
pojišťoven (ČAP) Marcela Ma-
chová. Podle ČAP napáchaly
živly na pojištěném majetku
škody za 1,26 miliardy korun.

Obecně nejničivější živelní
škody v Česku však dlouhodo-
bě představují povodně. V de-
setiletém srovnání se škoda-
mi způsobenými ostatními
rozmary přírody povodně kvů-
li svému objemu jednoznačně

vedou. Statistiky potvrzují, že
povodně neškodí jen v největ-
ším rozsahu, ale také nejčastě-
ji. Například v roce 2010 před-
stavoval objem pojištěných
povodňových škod na majet-
ku bezmála 4 miliardy korun,

v roce 2013 dokonce až 7,5mi-
liardy korun. Průměrná škoda
z rizika povodně na rodinném
domě představuje přibližně
200 tisíc korun. Vichřice
i krupobití jsou rizika, která
bývají standardně kryta již
v základní variantě pojištění
stavby i domácnosti.

Většina pojišťoven nabízí
kompletní pojištění proti ži-
velním pohromám v rámci

programů sdružujících více ri-
zik. „Při sjednání pojištění
by se klienti měli zaměřit na
správné nastavení rozsahu po-
jistného krytí,“ připomínáMa-
chová a radí: „V této souvislos-
ti je více než vhodné věnovat
pozornost definicím pojist-
ných rizik. Ne vždy se totiž de-
finice v pojistných podmín-
kách shoduje s obecnou před-
stavou klienta.“ METRO

Škodí hlavně bouřky

90
Tolik procent všech škod, kte-
ré rozmary počasí v loňském
roce v Česku na majetku pojiš-
těných klientů způsobily,
mají na svědomí vichřice
a krupobití. Podle statistik
České asociace pojišťoven
vyřešily loni pojišťovny jen
z těchto rizik celkem přes
čtyřicet tisíc pojistných
událostí.

Při sjednávání pojistky se nebojte zeptat. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Konvici odpojte

Česká asociace pojišťoven
radí, jak zmenšit škody.

● Pokud nemáte instalované
přepěťové ochrany a blíží
se bouřka, vytáhněte napáje-
cí kabely elektrospotřebičů
ze zásuvek, škody vzniklé
přepětím v síti v rámci pojiš-
tění úderem blesku pojišťov-
na nehradí. Zvlášť ohrožené
jsou elektronické přístroje
s obrazovkou, ale i pračka,
telefonní linky, počítače.

Domov
vARIANT
oD UNIQA
pojIšťovNy
si poskládá
každý sám
Nové stavebnicové pojištění rodinných
domů a domácností si sestaví každý
klient na míru podle potřeby. Může
ochránit majetek proti požáru a jiným
živlům, odcizení, vodovodním škodám,
vandalismu a dalším škodám, například
přepětím. Nezbytným minimem jsou
krytí pro případ požáru nebo výbuchu.
Další rizika jsou volitelná, včetně pojiš-
tění odpovědnosti.

Do ceny se promítá zvolená spoluúčast a zabezpečení. Spoluúčast může být i nulová. Pojistí-li
klient zároveň objekt i domácnost, dostane deset procent slevu z pojistného.

Do pojištění od UNIQA lze zahrnout různé vedlejší stavby a prvky, jako jsou studny, skleníky,
altány, sochy nebo zídky. Pojistit lze zásobníky plynu, bazény, včetně úniku vody, čistírny od-
padních vod a další objekty.

K Domovu vARIANT patří i ochrana pro dětské kočárky, bicykly nebo hudební nástroje či
zdravotní pomůcky, nejen v bytě, ale například i ve společných prostorách, jsou-li k uložení
takových předmětů určeny. Bydlí-li někdo z pojištěné domácnosti na koleji nebo v internátě
během studia, jsou pojištěny i jeho osobní věci v těchto ubytovacích zařízeních. Pojistit lze
i domácí mazlíčky pro případ jejich úhynu v důsledku pojištěného nebezpečí.

Automatickou součástí pojištění jsou zcela bezplatné asistenční služby dostupné 24 hodin
denně. Umí poslat při havárii nebo defektu domácího spotřebiče elektrikáře, instalatéra,
zámečníka, opraváře, plynaře nebo sklenáře. Novinkou je IT služba, poskytující vzdálenou
asistenci, včetně pomoci při obnově dat.

Pojištění odpovědnosti lze sjednat v UNIQA nově s limity až do výše 20 milionů korun.

Domov VARIANT – pojištění domova podle Vašich
potřeb a priorit

Stavebnicová konstrukce

Přehledné členění, snadné sjednání, srozumitelné podmínky

Kvalitní pojistné krytí za příznivou cenu

NOVÉ a rozšířené asistenční služby

www.uniqa.cz

Pojištění majetku

Myslete na to,
že PROPRO

CELÝCELÝSVĚT.SVĚT.

NĚKOHONĚKOHO
je
proVás
to jen stavba,

Bouřky a krupobití loni
napáchaly škody za miliardu



www.metro.cz AUTO čtvrtek 16. června 2016 08

Už druhým rokem mají čeští
motoristé k dispozici Linku
pomoci řidičům 1224, která
zajišťuje rychlou a spolehli-
vou pomoc asistenční společ-
nosti jejich pojišťovny při ne-
hodě nebo poruše vozidla.
Dosud ji využilo přes 80 ti-

síc řidičů. Pojišťovny ji zřídi-
ly tak, aby byla v provozu 12
měsíců v roce 24 hodin den-
ně na celém území Česka.
Podle toho si řidiči mají

snadno zapamatovat telefon-
ní číslo 1224.
Nicméně odborníci dopo-

ručují si toto číslo pro jistotu
uložit i do paměti telefonu.
Linka pomoci řidičům 1224

spojí volajícího přímo s asis-
tenční společností pojišťov-
ny, kde má sjednáno povin-
né ručení nebo havarijní po-
jištění.
Může se tak rychle domlu-

vit na odtahu vozu nebo jiné
potřebné asistenci. HOP

Otevřeli kapotu,
vyhodili motor 1,4
a dali tam silnější.
Paráda, prcek
od Seatu má svaly!

S novými „hot-hatchy“ se roz-
trhl pytel. Na trh přišla i mo-
dernizovaná nejostřejší Ibiza
Cupra od Seatu. A potvrdila

snění petrolheadů: automobil-
ky už nutně netlačí objemy
motorů dolů, ale jdou i opač-
ně. A tak TSI s obsahem 1,4 lit-
ru, byť byl díky přeplňování
twincharger unikátní a oceňo-
vaný (ale zároveň drahý), vy-
měnili za o 12 koní silnější
1,8 TSI. Ten je konečně spoje-
ný s manuálním řazením (dří-
ve jen DSG) a posílá na kola
s diferenciálem elektronicky
suplujícím uzávěrku výkon
192 koní a krouťák 320 Nm.

Zdá se vám to autíčko jako
nákupní taška? No jo, jenže ta-
hle umí udělat stovku z nuly
za 6,7 sekundy a rozjede se až
na 235 kilometrů v hodině.

Přepnuli jsme jízdní režim
na Sport, tlumiče se utáhly, vo-
lant přestal být ledabylý, posi-
lovač totiž ztuhl taky. Vytočit
motor na čtyři tisíce otáček,
pustit spojku, nechat pod pl-
ným plynem zaštěkat gumy
a auto vážící pouhých
1,2 tuny vyrazí silou malé pří-

ruční rakety. Právě pro tento
pocit lidé ostré hatchbacky ku-
pují. Je to zbytečnost, kterou
musíte mít. Poladěný zvuk
z výfuku dává všem v ulici na-
jevo, že přijíždí někdo, kdo ne-
používá auta jen na vození
dětí do školky.

Auto má náhon na předek,
takže jsme čekali nedotáči-
vost, ale hle – sedí v zatáčkách
s jistotou většího kolegy leo-
na. Zásluhu na tom má jistě
přibrzďování jednotlivých kol

v rámci práce zmíněného dife-
renciálu, ale takémotor vážící
téměř jako řidič – pouhých
133 kilo! Motor se přitom cítí
jako doma ve vysokých otáč-
kách, je překvapivě pružný
a ibiza drtí řidiče svou rychlos-
tí. Cena přitom startuje už na
441 tisících – a to se blíží hra-
nici bezkonkurenčnosti.

Ostrá kabelka s raketou

Světový rekordman v hospo-
dárné jízdě Gerhard Plattner
si vzal na mušku novou gene-
raci Volkswagenu Transpor-
ter. Opravdu je tento užitkáč
tak hospodárný, jak o sobě
tvrdí? Gerde, nešetřete ho!
Za své výkony byl tento ra-

kouský novinář několikrát za-
psán do Guinnessovky. Mezi
jeho rekordy patří 1000km
jízda Německem s průměr-
nou spotřebou 2,12 l/100 km,
nonstop cesta patnácti země-
mi Evropy za 100 eur na pali-
vo nebo nejrychlejší objetí
světa za 28 dnů.
Před týdnem tedy vyrazil

z Prahy do Hannoveru a zase
zpátky. Jízdu uspořádalo čes-
ké dealerství Volkswagenu
u příležitosti oslav 60. výročí
zahájení výroby modelu
Transporter v Hannoveru.

Zkouška s cílem překonat
více než 1100 kilometrů na
jednu nádrž dopadla dobře,
ale pro Plattnera to bylo ná-
ročné. Na tiskovce řekl, že ne-
mohl kvůli nízké spotřebě po-
užít klimatizaci a otevřít
okénka. A to zrovna byla vel-

ká vedra a kolony v Německu
měly 180 kilometrů. Po pří-
jezdu a dotankování doplna
byla vypočítána průměrná
spotřeba 4,91 litru na 100
km. Hodnota, kterou Platt-
ner dokázal, že i velká skříňo-
vá dodávka umí jet za nece-
lých pět litrů.
Jeho transporter byl osa-

zen klasickým naftovým
dvoulitrem TDI s výkonem
150 koní plnícím emisní nor-
mu Euro 6. A spojen se šes-
tistupňovou mechanickou
převodovkou. Naměření spo-
třeby paliva dohlédla nezávis-
lá organizace International
Police-Motor Corporation.
Plattner uvedl, že autem

jel maximálně 110 kilometrů
v hodině (průměrně však
73 km/h), místy využíval tem-
pomat a někdy raději vyřazo-
val na neutrál. Vzduchové
kapsy za kamiony kvůli bez-
pečí nevyužíval. S autem se
dostal o 19,5 % níž, než je
jeho normovaná spotřeba.
„Nejnižší spotřeby, 4,6 lit-

ru na sto, jsem dosáhl v úse-
ku kolem Postupimi, kde
bylo vedro kolem 30 stupňů.
Čím vyšší je totiž okolní tep-
lota, tím nižší je odpor vzdu-
chu, a tedy i spotřeba. Když
jsem končil dohodnutou tra-
su, měl jsem v nádrži palivo
ještě na 510 km, ale upřímně
řečeno, už jsem vůbec neměl
chuť jet dál,“ řekl Gerhard
Plattner v cíli. HOP

V cíli. Unavený a šťastný

Ani chlap se nemusí v malém autě cítit hloupě. Když je to cupra! Zastávka před zámkem Jemniště. Tady jsou perfektní silničky. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Linka se spojí přímo s asistenční společností pojišťovny. ČKP

Pomoc řidičům

1224
Linka 1224 přispívá k rychlé-
mu odstranění nepojízdného
vozidla z vozovky a tím
k prevenci dalších nehod.

Nehoda či porucha?
Pomůže asistence

Pan Úsporný. Legenda
prověřila transporter



www.metro.cz SPORT čtvrtek 16. června 2016 9

Maďarský brankář
Gábor Király se
stal nejstarším hrá-
čem, který nastou-
pil do zápasu ME.

„Čtyřiačtyřicet let Maďarsko
na mistrovství Evropy nehrá-
lo. Podívejte se na fanoušky,
co to pro ně znamená, je to
splněný sen, historický výsle-
dek,“ nešetřil nadšenímpo vý-
hře nad Rakouskem 2:0 ně-
mecký trenérmaďarského cel-
ku Bernd Storck.

Jenže to nebyla jediná věc,
kvůli které byl úvodní zápas

Maďarska tak sledovaný. Bran-
kář Gábor Király se ve věku
40 let a 74 dní stal nejstarším
hráčem, který nastoupil na
mistrovství Evropy. Dosud ve-
doucího Němce Lothara
Matthäuse překonal o necelý
rok. Király se proslavil svými

vytahanými šedými tepláky,
v nichž nastupuje už dvacet
let. Dalším soupeřem Maďarů
bude v sobotu Island. Už zítra
odehrají svůj druhý zápas na
turnaji Češi, tentokrát proti
Chorvatům. IBE, ČTK

Trenér českých fotbalistů Pa-
vel Vrba by mohl po mistrov-
ství Evropy odejít do Ruska.
Podle deníku Sport Express
o kouče usiluje klub Anži Ma-
chačkala. Už dříve se spekulo-
valo o zájmu Zenitu Petro-
hrad, Rubinu Kazaň nebo Al
Hilalu ze Saúdské Arábie.

„Nic jsem nezaznamenal,
a kdyby mi někdo nabídl, jest-
li chci jít do Machačkaly,
tak nechci být pesimistický,
ale moc bymě to tam netáhlo.
A myslím, že bude mít podob-

ný názor i tre-
nér,“ řekl

k tomu
předse-
da Fot-
balové
asocia-
ce Čes-

ké repub-
liky Miro-
slav Pel-
ta. ČTK

Aktuality z mistrovství Evropy

Fotbalisté Slovenska vybojo-
vali historicky první vítězství
namistrovství Evropy. V zápa-
se skupiny B v Lille porazili
Rusko 2:1.

Už po prvním poločase ved-
li po trefách Vladimíra Weis-
se aMarkaHamšíka, desetmi-
nut před koncem snížil střída-
jící Děnis Glušakov. V tabulce
patří slovenské reprezentaci

druhémísto, druhý duelmezi
Anglií a Walesem se odehraje
ve čtvrtek. Slovenský trenér
Ján Kozák udělal oproti úvod-
nímu zápasu s Walesem (1:2)
tři změny v základní sestavě.

Poslední duely skupiny B če-
kají oba týmy v pondělí
20. června od 21.00. Rusko se
utká s Walesem a Slovensko
s Anglií. ČTK

Typické šedé tepláky nosí Király už 20 let. PROFIMEDIA.CZ

Historické vítězství.
Slováci porazili Rusko

Mistrovství Evropy
fotbal

• VDANÉPANIČKY!Majídostatek
času a chuti na sex! Piš SMS ve
tvaru 88PMDa text na 90915 50
• Nezávislá ředitelka Ingrid 57.
Chci chlapa, který mi dopřeje
sex! Vytoč 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 75AGS a tvůj text!
• Domanikdonemusí vědět, že
si spolu občas užijeme! Diskrét-
ní Laura 42. Láká tě to? Ozvi se
mi na 909 801 801 kód DAC48

• Subina Marika 33. Představ
si mě jako hambatou služeb-
nou, která pro blaho svého
pánaudělá vše, co si budešpřát!
Zavolejmi na 9098050 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 24KRZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

 Jsem šprt a někdy
i hysterka. Už si
ale umím užívat
života.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

MARiE
DolEžAlová

Prestižní souboj
Němci a Poláci se střet-
nou v zápase o postup do
osmifinále, oba státy své
úvodní zápasy vyhrály.
Vzájemný zápas je pro
obě země tradičně prestiž-
ní. Německý reprezentant
Lukas Podolski má polský
původ, polský kanonýr Ro-
bert Lewandowski je
hvězdou Bayernu Mni-

chov a Jakub Blaszczy-
kowski patří mezi opory
Dortmundu.

Peltova chvála
Za českou fotbalovou re-
prezentací dorazil včera
do Tours předseda FAČR
Miroslav Pelta. Chválil
dobrou atmosféru v muž-
stvu a věří, že v zápase
s Chorvatskem získají
body. ČTK

Fotbalový rekordman
a muž v teplácích

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Do soutěže
Tenista Radek Štěpánek
dostal od pořadatelů vol-
nou kartu do Wimbledo-
nu, který začíná 27. čer-
vna. Do svého nejoblíbe-
nějšího grandslamu na
trávě se tak nemusí probí-
jet z kvalifikace. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Napsali dopis
Ruští atleti napsali dopis
prezidentovi Mezinárod-
ního olympijského výbo-
ru Thomasi Bachovi,
v němž žádají o možnost
startovat na hrách v Rio
de Janeiru. O případném
zrušení suspendace má
zítra rozhodnout atletic-
ká federace IAAF. ČTK

Atletika v Táboře
O víkendu se v Táboře
na Stadionu Míru usku-
teční mistrovství ČR v at-
letice. Bude jednou z po-
sledních možností splnit
limit na mistrovství Evro-
py v Amsterodamu, kte-
ré proběhne od 6. do 10.
července. Novinkou je
přesunutí soutěže mužů
ve vrhu koulí, která se
bude konat už zítra
v centru města na Žižko-
vě náměstí. IBE

inzerce

Vrba. Vydá
se do Ruska?




